
              

Bilag 1
Revision af Strandvejslokalplanerne 
11.47, 12.47, 12.48 og 13.47
Borgermøde med Byrådspolitikkere 2. september 2019

Alle skemaer 
og plancherfra møde, samt indsendteinput og kommentarer1-11

18092019jj

Foto: ”B” 
område 
Greve Strandvej



Indsigelse

Navn 

Adresse 

strandom
råde

1 Fyrrelys Alle/ vejlaug- og grundejerf. (vejlaug og forening) Greve
2 Lene Krogh Ellgaard- Grundejerf. Greve Strand (grundejerforening) Hundige
3 Dorte Haubjerg Søgaard Hundige 

4+4A+4B+4C+4D  Torben Holm Pedersen Tranevej 20 Hundige
5 Karsten Hansen Iriskvej Hundige
6 Henrik og Tanja Køge Bugt Alle 3 Hundige
7 Bettina Bograd (underskriftindsaml. 2017) Jerismosevej 17 Greve

8+8A Lars Rytter Willumsen- Grundejerf. Strandlyst Alle (grundejerforening) Greve
9 Familien Sauer Gunnergaard Solstien 1 Hundige

10 Lars Tvedskov Fyrrelys Alle 2 Greve
11 Thorben og Sanne Petersen Niels Pedersensvej 15 Mosede

Indsendte input og kommentarer
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Skal vi ikke undgå at begå samme fejl i A-områderne? 

Greve byråd er blevet særdeles opmærksom på, at der i lokalplanen for B-områdeme på strandvejen er nogle 
uhensigtsmæssigheder, som har ledt til et meget uheldigt resultat med voldsomme følger for de ejendomme, 
som er blevet nabo til nye store byggerier. Derfor har byrådet indkaldt til borgermøde omkring 
lokalplanerne i B-områdeme. 

Men hvad med A-områdeme? Er Greve Kommune og derved byrådet ved at gentage det forløb, som ledte 

til problematikken i B-områderne? 

A-områderne og byggeri med skel til strandvejen

Der er indsendt en ansøgning fra en developer, som opkøber grunde i A-områdeme for kreativt at udnytte, at 
det kan tillades/mulighed for at bygge i to etager på grunde med skel mod Strandvejen. Af dokumenter fra 
aktindsigt kan vi læse, at planlæggere fra Greve Kommune gør opmærksom på problematikken og 
anbefaler, at der udarbejdes et tillæg, som hindrer denne praksis. Vi kan med vantro samtidig læse, at bolden 
ikke er blevet grebet. Skal vi virkelig derhen, hvor I, de ansvarlige politikere i byrådet, igen om 3-6-9 
måneder, skal b,eklage, at I ikke handlede i tide og derfor ikke kan nå at stoppe et konkret byggeri, men nu 
fremadrettet vil se på sagen? 

Lokalplan 11.47 - kompetencenorm ikke en ret! 

Af lokalplan 11.47 Strandvejsområdet i Hundige fremgår det, at A-områdeme, som hovedregel, kun må 
anvendes til: enfamiliehuse, tæt-lav bebyggelse, vej, sti, parkering, fælles friarealer og erhverv, der 
sædvanligvis udøves i forbindelse med en bolig. 

Hovedreglen er reguleret i §3.2 

Som undtagelse til hovedreglen er der i § 3 .3 åbnet 6p for, at der kan tillades nogle undtagelser. En af de 
undtagelser er, at det kan tillades/gives mulighed for, at matrikler med skel til Strandvejen kan anvendes 
til tæt-lav bebyggelse i maks. 2 etager. Når det i en lokalplan står, at det kan tillades, må det formodes, at 
byrådet i hver enkel situation tager stilling til, om det ønskede projekt er i tråd med planens intentioner eller 
om det er et forsøg på, ved kreativ matrikulering, at udnytte området på en måde, der ikke tilgodeser planens 
intentioner eller de eksisterende beboere i området. 

Det er derfor ikke en ret, at developere der ønsker at presse citronen, kan udnytte muligheden; heller ikke 
som man ønsker at gøre i projektet på Hundige Strandvej 104, Lillevej 2, Lillevej 4 og Dyssevej 2 
(developeren ejer også Lillevej 6)! 
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Skema og plancher 

Hundige









Skema og plancher 

Greve







Skema og plancher 

Mosede









Skema og plancher 

Karlslunde





                         

Greve Kommune plan@greve.dk
Rådhusholmen 10 www.greve.dk
2670 Greve   Tlf.:43 97 97 97
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